

MATĪŠI

Burtnieku novada
domes informatīvais
izdevums

2009.gada maijs Nr.145

Cena 20 santīmi

Informācija vēlētājiem

Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas notiks 2009.gada 6.jūnijā

Šo vēlēšanu organizēšanai jaunajā novadā tika izveidota Burtnieku novada vēlēšanu komisija, kuras sastāvā ir pārstāvji no visiem jaunajā novadā pārstāvētiem pagastiem. No Burtnieku novada Matīšu pagasta ievēlēta Ilze Zariņa. Par jaunā novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju ievēlēts Eduards Niedra /Valmieras pagasts/, par komisijas sekretāri Rasma Liepiņa /Valmieras pagasts/, mob. tel. 26436040.

Novada vēlēšanu komisija ievēlēja vēlēšanu iecirkņu komisijas katrā pagastā, kuras organizēs vēlēšanu norisi. Matīšu pagasta iecirkņa vēlēšanu komisiju ievēlēja sekojošā sastāvā, pamatojoties uz Burtnieku novada domes lēmumu: komisijas priekšsēdētāja Anita Grīnšteine, komisijas sekretāre Dace Alsiņa, komisijas locekļi- Guntra Berga, Jānis Eglītis, Rita Kamergrauze, Biruta Sproģe, Alda Strazdiņa.

Apstiprināja arī vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietas:

Vēlēšanu iecirknis Nr.930, atradīsies Matīšos, Upes ielā 22, novada domes telpās.

Vēlēšanu iecirkņi būs atvērti sākot no 27.maija katru dienu līdz vēlēšanu dienai 6.jūnijam. Šajā laikā vēlētāji varēs iepazīties ar pieteiktiem deputātu kandidātu sarakstiem gan Eiropas Parlamenta, gan pašvaldību vēlēšanām, kā arī ar partiju programmām. Tie vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs ierasties vēlēšanu iecirknī, varēs iesniegt iesniegumu balsošanai dzīvesvietā. Būs pieejamas iesnieguma veidlapas, kā arī iesniegumu var rakstīt brīvā formā.

Novada vēlēšanu komisija apstiprināja arī iecirkņu komisiju darba laikus:

Vēlēšanu iecirknis Nr.930	Burtnieku novada dome	Upes iela 22, Matīšu pagasts, Valmieras rajons, LV- 4210 Tel. 64224167, 6.jūnijā tel. 64224634
----------------------------------	------------------------------	---

Iecirkņa komisijas darba laiki

Datums	Plkst.	Datums	Plkst.
27.maijā	10 – 14	1.jūnijā	14 -18
28.maijā	14 – 18	2.jūnijā	10 -14
29.maijā	10 – 14	3.jūnijā	17 – 20
30.maijā	10 – 15	4.jūnijā	9 – 12
31.maijā	10 - 15	5.jūnijā	10 -16
		6.jūnijā	7 - 22

Burtnieku novada dome
Partija "LPP/LC" deputātu kandidātu saraksts

Nr	Vārds, Uzvārds(18)	Dzimis	Darba vieta	Amats	Izglītība
1	<u>Kārlis Greiškals</u>	1942	Biedrība "Vidzemes profesionālās izglītības centrs"	Direktors	augstākā
2	<u>Valērijs Pudenko</u>	1958	SIA POLO-P	Valdes loceklis	augstākā
3	<u>Aldis Ansons</u>	1971	Burtnieku ezera pārvalde	Inspektors	augstākā
4	<u>Inta Sīka</u>	1964	Vidzemes slimnīca	Māsa	augstākā
5	<u>Guntis Braslis</u>	1972	Burtnieku Pagasta padome	Burtnieku pagasta padomes priekšsēdētāja vietnieks	augstākā
6	<u>Dina Oliņa</u>	1967	Rencēnu pamatskola	Skolotāja	augstākā
7	<u>Andrejs Fjodorovs</u>	1973	Burtnieku novada dome	Jurists	augstākā
8	<u>Veneranda Logina</u>	1961	Matīšu pamatskola	Direktore	augstākā
9	<u>Daiga Lilientāle</u>	1961	Z/S "Akmentiņi"	Līdzīpašniece	vidējā
10	<u>Arnis Ješkins</u>	1961	Z/S "Dēļas"	Īpašnieks	vidējā
11	<u>Ainārs Dreija</u>	1957	LR VZD Vidzemes reģionālā nodaļa	Zemes ierīcības inženieris	vidējā
12	<u>Skaidrīte Kalniņa</u>	1947	Ēveles pamatskola	Skolotāja	augstākā
13	<u>Laimdota Virskūna</u>	1973	Valmieras pagasta Bērnu un jauniešu dienas centrs "Grieze"	Vadītāja	augstākā
14	<u>Daina Dombrovska</u>	1965	Vidzemes slimnīca	Medicīnas darbinieks operāciju zālē	vidējā
15	<u>Mairita Krūmiņa</u>	1975	SIA "Bryce Farms"	Valdes locekle	vidējā
16	<u>Antra Limbēna-Strazdīte</u>	1972	Jaunatnes centrs "Vinda"	Airēšanas bāzes saimniecības pārziņa	vidējā
17	<u>Gunta Daļeckā</u>	1962	Burtnieku pagasta bibliotēka	Vadītāja	vidējā
18	<u>Aigars Lācis</u>	1972	Z/S "Stenderes"	Strādnieks	vidējā

Priekšvēlēšanu programma

PARTIJAS PROGRAMMA 2009. GADA 6. JŪNIJA BURTNIEKU NOVADA VĒLĒŠANĀM KAS MĒS ESAM

Mēs – Latvijas Pirmā partija, partija "Latvijas ceļš" – esam centriska politiska partija, kas aizstāv katra cilvēka tiesības un brīvību pašam veidot savu dzīvi un iestāties par katra cilvēka atbildību savas sirdsapziņas un līdzcilvēku priekšā. Mūsu partija iestājas par ģimenes vērtību nostiprināšanu sabiedrībā, par sabiedrības vienotību, sabiedrības drošību, par sociāli atbildīgu brīvā tirgus ekonomiku, uzņēmējdarbību un konkurenci.

ĢIMENE, MĀJAS, DARBS KATRAM

Burtnieku novads ir no jauna veidojama administratīva teritorija. Šajā novadā ir mūsu sapnis, šeit dzīvo mūsu ģimenes, te ir mūsu mājas un darbs.

Ģimene bija, ir un būs valsts un katra cilvēka dzīves pamats un spēka avots. Mēs iestājamies par kristīgo vērtību nostiprināšanu ģimenē. Turpināsim rūpēties par bērnodarzu attīstības programmu novadā, to pieejamību katrai ģimenei. Ieviesīsim kompensācijas par auklīti. Ar mūsu partijas frakcijas starpniecību rosināsim vecāku ienākuma nodokļa samazināšanu atbilstīgi bērnu skaitam ģimenē: jo vairāk bērnu, jo mazāks nodoklis.

Piesaistot līdzekļus un palielinot ieņēmumu bāzi, paplašināsim bērnu bezmaksas ēdināšanu, sociālo palīdzību maznodrošinātajām ģimenēm, invalīdiem un veciem cilvēkiem.

Nodrošināsim pirmsskolas un skolas vecuma bērniem pieejamību mācību iestādei tuvāk savai dzīvesvietai, nepārtrauksim nevienas mācību iestādes darbu mūsu novadā. Rūpēsimies, lai ikvienam skolas bērnam būtu pieejamas interešu izglītības programmas ārpus mācību stundām savā skolā vai apdzīvotā vietā.

Īpaši atbalstīsim talantīgos un centīgos novada bērnus un jauniešus, kas sevi spilgti apliecinājuši mācībās,

sportā un interešu izglītības jomā. Mēs strādāsim, lai nostiprinātu vecāku atbildību par bērniem un bērnu pienākumus ģimenē un skolā.

Veselībā rūpēsimies par iespēju kvalitatīvi un savlaicīgi saņemt agrīno slimību diagnostikas pakalpojumus. Esam izstrādājuši novada mājas aprūpes projektu, ieviešot koordinētu medicīniskā personāla, sociālā darbinieka un sociālā aprūpētāja institūciju.

Katras atsevišķas viensētas, mājokļi un apdzīvotas vietas ir mūsu kopīgās mājas – mūsu novads. Tikai abpusēja sadarbība veicinās izveidot mūsu kopīgās mājas, garantēs novada attīstību un labklājību katrai ģimenei.

Esam izstrādājuši īpašus atbalsta pasākumus krīzes situācijām, kad pašvaldība sniedz atbalstu, izvērtējot katru atsevišķu gadījumu un situāciju.

Apzināsim dzīvojamo fondu, veicināsim tā energoefektivitātes uzlabošanu, piesaistot struktūrfondu resursus. Pārskatīsim siltumražotāju un pārvades efektivitāti novadā, strādāsim pie iespējām saņemt lētākus siltuma pakalpojumus, efektīvizējot siltuma ražošanu.

Esam apzinājuši novada ceļu stāvokli un izstrādājuši projektu to uzlabošanai un seguma nomaiņai, piesaistot valsts finansējumu.

Attīstīsim apdzīvoto vietu infrastruktūru – apgaismošanu, ielu un ietvju kvalitāti, sporta un atpūtas centru pieejamību, kultūras pasākumus.

Pašvaldībai, attīstot novada infrastruktūru, par prioritāti jāuzskata vietējais ražotājs, pakalpojumu sniedzējs, apsaimniekotājs, zinīgs informācijas tehnoloģiju speciālists, lai garantētu kvalitatīvus darba rezultātus, un izveidosim novada biznesa, inovāciju un tehnoloģiju centru.

Esam izstrādājuši un piedāvājam vienotu novada kultūras iestāžu un bibliotēku attīstības sadarbības modeli. Sadarbosimies ar visām kristīgajām konfesijām, lai veicinātu novada garīgo uzplaukumu.

Ja ir darbs, tad ir drošība par mājām un stabilitāte ģimenē.

Balstoties uz savu pieredzi, zināšanām un pieejamajiem resursiem, esam izstrādājuši programmas ar zemnieku saimniecību kooperatīviem. Balstoties uz brīvā tirgus ekonomiku, veicināsim eksporta nodrošinājumu. Veicināsim aktīvu individuālo komersantu ražotņu izveidi.

Izveidosim efektīvu būvvaldi, lai sekmētu investīciju piesaisti novadam un izstrādātu perspektīvu attīstības plānu.

Īpašu uzmanību pievērsīsim Burtņieku ezeram un Salacas upei kā būtiskai dabas resursu bāzei mūsu novadā, to apsaimniekošanas, labiekārtošanas un zivsaimniecības nozares izveidē pieaicinot ekspertus no mūsu sadarbības apgabaliem Vācijā, Norvēģijā un Zviedrijā.

Kopā ar vecākiem, skolotājiem, zemniekiem un apsaimniekotājiem iesaistīsim bērnus un jauniešus dažādos darbos vasaras brīvlaikā.

Bezdarbniekus, invalīdus un citus sociālo grupu pārstāvjus iesaistīsim konkrētu pienākumu un darbu veikšanā novada labā.

Stipras ģimenes, sakoptas mājas, darbs katram iedzīvotājam – garantis eiropesiska novada izveidošanai.

Burtņieku novada dome "Tautas partija" deputātu kandidātu saraksts

Nr	Vārds, Uzvārds(18)	Dzimis	Darba vieta	Amats	Izglītība
1	<u>Jānis Leitis</u>	1958	Valmieras pagasta padome	padomes priekšsēdētājs	augstākā
2	<u>Kārlis Sedvalds</u>	1945	Rencēnu pagasta padome	padomes priekšsēdētājs	vidējā
3	<u>Inese Gaumane</u>	1961	Ēveles pagasta padome	padomes priekšsēdētāja	augstākā
4	<u>Rudīte Kleinberga</u>	1962	z/s"Krastmaļi"	īpašniece	vidējā
5	<u>Gatis Cukmacis</u>	1979	Ziemeļvidzemes virsmežniecība	mežsargs	augstākā
6	<u>Armands Trambickis</u>	1956	Valmieras kultūras centrs	skaņas tehniķis	vidējā
7	<u>Aivars Zūlis</u>	1958	SIA"Scantest"	Valmieras TAS priekšnieks	augstākā
8	<u>Guna Poikāne</u>	1958	Valmieras pagasta doktorāts	G.Poikānes ģimenes ārsta prakse	augstākā
9	<u>Līga Stebere</u>	1960	Valmieras pagasta padome	kultūras nama vadītāja	augstākā
10	<u>Iveta Upīte</u>	1962	Valmieras Viestura vidusskola	sociālā pedagoge, angļu valodas skolotāja	augstākā
11	<u>Imants Elsons</u>	1953	z/s"Aizmeži"	vadītājs	augstākā
12	<u>Aigars Kurpnieks</u>	1960	Ziemeļvidzemes virsmežniecība	mežsargs	vidējā
13	<u>Daiga Kīna</u>	1966	Rencēnu pamatskola	direktora vietniece audzināšanas jomā	augstākā

14	Aivars Pabriks	1951	IK "Vildēni"	īpašnieks	augstākā
15	Ivars Āboltiņš	1945	z/s "Ķempēni"	īpašnieks	augstākā
16	Matīss Grīnbergs	1976	z/s Apēņi	īpašnieks	augstākā
17	Jānis Matisons	1956	a/s "SCO Centrs"	valdes priekšsēdētājs	augstākā
18	Gundega Ābele	1960	SIA Matīšu aptieka	aptiekas vadītāja	augstākā

Priekšvēlēšanu programma

Burtnieku novada lielākā vērtība ir tajā dzīvojošie cilvēki. Svarīgi, lai Burtnieku novada domē tiktu ievēlēti kompetenti cilvēki, kas vistiešākajā veidā ietekmēs katra iedzīvotāja dzīves līmeni un novada attīstību kopumā. Būtisks nosacījums novada darbības uzsākšanai un nodrošināšanai būs domnieku spēja konstruktīvi sastrādāties. Mūsu izvirzītajiem kandidātiem ir pieredze pašvaldību, kultūras un sporta darbā, uzņēmējdarbībā un lauksaimniecībā. Ir sadarbības pieredze ar arodbiedrībām, reliģiskajām, nevalstiskajām un profesionālajām organizācijām. Mūsu mērķis:

turīgs Burtnieku novads ar jaunajām ģimenēm, darbīgiem, izglītotiem cilvēkiem, attīstītu infrastruktūru, aktīvu uzņēmējdarbību, sporta un kultūras dzīvi, tūristu iecienīts galamērķis ar sakārtotu vidi un lauksaimniecisko ražošanu, aprūpētu vecāko paaudzi, saglabātām tradīcijām. Mērķa sasniegšanai izvirzām vairākus uzdevumus:

saglabāt novadu veidojošo pašvaldību līdzšinēji veikto darbu, iesāktu projektu turpināšanu un pakalpojumu pieejamību pagastos.

Sakārtot ceļus: Valmiera-Pidriķis, Līdzēni-Ēvele, Rencēni-Rencēnmuiža, Austrumi-Vecate-Rimeikas, Pinte-Burtnieki.

Izveidot kvalitatīvu pārvaldi, radot jaunā novada pozitīvu tēlu, saglabājot tajā ietilpstošo teritoriju identitāti. Lai sasniegtu mērķi un paveiktu izvirzītos uzdevumus, saraksta kandidāti nosaka vairākas prioritātes:

IZGLĪTĪBĀ

pabeigt iesāktu bērnudārza būvi Valmieras pagastā;

saglabāt esošās izglītības iestādes, nodrošinot 5-6 gadīgo bērnu apmācību iespējams tuvāk dzīves vietai;

nodrošināt bērnu nokļūšanu uz skolu un mājām;

atbalstīt speciālās izglītības un profesionālās ievirzes programmu īstenošanu skolās;

atbalstīt interešu izglītības aktivitātes, bērnu un jauniešu dienas centru darbību.

SOCIĀLĀ SFĒRĀ un VESELĪBAS APRŪPĒ

izveidot vienotu sociālo dienestu ar sociālo darbinieku katrā pagastā;

iekārtot novada sociālo māju Ēveles pagastā;

uzņemties atbildību par visu iedzīvotāju kategoriju integrāciju sabiedrībā;

sadarbība ar nevalstiskā sektora organizācijām sociālās aprūpes pakalpojumu sniegšanā;

sadarbība ar pagastos esošajām ģimenes ārstu praksēm, nodrošinot primārās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību līdzšinējā apjomā;

nodrošināt sociālo un medicīnisko mājas aprūpes pakalpojumu ieviešanu.

UZŅĒMĒJDARBĪBĀ un NODARBINĀTĪBĀ

atbalstīt esošo un jebkuru jaunu uzņēmējdarbību un jaunu darba vietu radīšanu;

izstrādāt vienotu teritorijas attīstības plānu;

atbalstīt tūrisma attīstību Burtnieku ezera apkārtnē un novadā;

atbalstīt lauksaimnieku aktivitātes;

sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru organizēt pagaidu algotos darbus pašvaldībās;

atbalstīt subsidēto darbavietu izveidi skolēniem vasaras periodā.

SPORTĀ un ATPŪTĀ

piedalīties sporta centru un nacionālās BMX sporta bāzes uzturēšanā un paplašināšanā;

būt iniciatoriem sporta svētku un pasākumu organizēšanā;

veidot jaunas un atbalstīt esošās sporta tradīcijas;

atbalstīt sporta biedrības un interešu klubus;

popularizēt veselīgu un aktīvu dzīvesveidu.

KULTŪRĀ

nodrošināt kultūras darba organizatoru katrā pagastā;

uzturēt bibliotēkas un bezmaksas interneta pakalpojumus katrā pagastā;

atbalstīt mākslinieciskās pašdarbības kolektīvus;

veikt novada tradīciju izpēti, veicināt to attīstību;

organizēt novada dziesmu un deju svētkus;
atbalstīt iedzīvotāju aktivitātes brīvā laika organizēšanā.

VIDES AIZSARDZĪBĀ

izveidot novada dabas un kultūrvēsturisko pieminekļu datu bāzi, izstrādāt vienotus noteikumus to saglabāšanai un apsaimniekošanai;
realizēt Burtnieku ezera infrastruktūras attīstību atbilstoši novada iedzīvotāju interesēm;
atbalstīt videi draudzīgu tehnoloģiju ieviešanu novada sabiedrības ikdienā;
optimizēt atkritumu savākšanu un šķirošanu.

NOVADA PĀRVALDĒ

izveidot vienotu novada pārvaldi, nodrošinot pakalpojumu pieejamību pagasta centros;
vienotas būvvaldes, izglītības, attīstības daļas, bāriņtiesas un grāmatvedības izveide;
Eiropas Savienības fondu mērķtiecīga apguve;
uzturēt pašvaldības ceļus;
sekmīgas Burtnieku ezera pārvaldes nodrošināšana, veidojot sabalansētu ezera apsaimniekošanu un zivju resursu izmantošanu;
nodrošināt sabiedrisko kārtību;
atbalstīt brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbību;
izveidot novada avīzi un mājas lapu internetā.

Apzinoties, ka Burtnieku novada lielākā vērtība ir cilvēki, mēs darīsim visu iespējamo, lai valstī sarežģītajos apstākļos, saliedētu darbam spēkus un nodrošinātu stabilu un ilgtspējīgu Burtnieku novada attīstību.
Balsojiet par tiem, kas dara! TAUTAS PARTIJA Burtnieku novadā.

Burtnieku novada dome

Zaļo un Zemnieku savienība deputātu kandidātu saraksts

Nr	Vārds, Uzvārds(18)	Dzimis	Darba vieta	Amats	Izglītība
1	<u>Jānis Kilpis</u>	1948	Burtnieku novada dome	priekšsēdētājs	augstākā
2	<u>Raimonds Gorodņičijs</u>	1966	Burtnieku novada dome	izpilddirektors	augstākā
3	<u>Igors Kornējevs</u>	1962	Burtnieku novada dome	Vecates pagasta centra vadītājs	vidējā
4	<u>Māris Rika</u>	1968	Burtnieku pagasta padome	Burtnieku pagasta padomes priekšsēdētājs	augstākā
5	<u>Andris Kājiņš</u>	1969	SIA "Vidzemes investīcijas"	valdes loceklis	vidējā
6	<u>Indulis Rūsis</u>	1967	Valmieras rajona policijas pārvalde	Valmieras raj. policijas pārvaldes, kārtības policijas biroja 2.nodaļas 1. iecirkņa priekšnieks	augstākā
7	<u>Ervins Lipe</u>	1969	Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras Valmieras rajona nodaļa	vadītājs	augstākā
8	<u>Ilze Cara</u>	1971	Ēveles pamatskola	Direktore, pedagogs	augstākā
9	<u>Ingūna Vintēna</u>	1965	Burtnieku pagasta vidusskola	pasniedzēja	augstākā
10	<u>Daiga Silīna</u>	1960	SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs", Valmieras filiāle LKB	vadītāja	augstākā
11	<u>Juris Piebalgs</u>	1962	Sporta klubs "Valmiera"	ārsts	augstākā
12	<u>Inese Kurpniece</u>	1956	SIA "Ēveles aptieka"	vadītāja	augstākā
13	<u>Harijs Zvejnieks</u>	1960	SIA "Līga - Z"	valdes loceklis	vidējā
14	<u>Artis Romānovs</u>	1963	Zemnieku saimniecība "Mežiņi"	īpašnieks	vidējā
15	<u>Ivo Traubergs</u>	1977	SIA "TT motorsports"	valdes priekšsēdētājs	vidējā
16	<u>Vladimirs Skļarskis</u>	1956	Burtnieku pagasta padome	Burtnieku pabasta padomes komunālās daļas vadītājs	vidējā

17	<u>Tālis Duksis</u>	1944	Valmieras pagasta SIA "VP Komforts"	valdes priekšsēdētājs	vidējā
18	<u>Inese Gabrāne</u>	1960	Ineses Gabrānes ģimenes ārsta prakse	ģimenes ārsts	augstākā

Priekšvēlēšanu programma

Burtnieku novada ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBAS priekšvēlēšanu programma.

Burtnieku novads ir viens no gaišākajiem un vēsturiski spilgtākajiem, dabas veltēm apveltītajiem, tautsaimnieciski aktīvākajiem Latvijas novadiem.

Mūsu mērķis ir panākt, lai zaļš, stiprs un plaukstošs Burtnieku novads ar attīstītu tautsaimniecību kļūtu par pamatu visas sabiedrības labklājībai. Burtnieku novadā Latvijas Zaļo partija un Centriskā partija Latvijas Zemnieku savienība turpinās strādāt kopā Zaļo un Zemnieku savienībā (ZZS). Par savas programmas stūrakmeni uzskatām Latvijas un konkrēti Burtnieku novada ilgtspējīgu attīstību - tādu politiku, kura nodrošina pašreizējās un nākotnes paaudzes vitālās vajadzības, jo mēs nedrīkstam dzīvot uz nākamo paaudžu rēķina. Par galvenajām prioritātēm uzskatām rūpes par trīs pamatvērtībām - izglītību, veselību un sociālo aizsardzību novadā, kā arī reģionālās attīstības veicināšanu, dabas resursu saglabāšanu, to saprātīgu izmantošanu, palielināt atjaunojamo energoresursu izmantošanu, saglabāt un stiprināt vides lokāl nacionālo identitāti.

Veidosim stabilu, visiem novadniekiem, arī uzņēmējiem pievilcīgu sociālekonomisko vidi Burtnieku novadā. Lai sasniegtu augstāku dzīves līmeni, īpaša uzmanība tiks pievērsta izglītībai. Attīstīsim novadā esošo skolu un pirmsskolu iestāžu saglabāšanu un to attīstību, lai audzēkņi šo pakalpojumu sasniegtu tuvāk savai dzīves vietai. Veicināsim jaunatnes centru izveidi.

Veicināsim kultūras un sporta aktivitāšu pieejamību visiem novada iedzīvotājiem.

Uzlabosim neatliekamās palīdzības infrastruktūru, ģimenes ārstu prakses vietas.

Veicināsim sadarbību ar tiesībsargājošām institūcijām, lai nodrošinātu sabiedrisko kārtību un dzīves drošību Burtnieku novada iedzīvotājiem.

Nodrošināsim ES finansējuma efektīvu izmantošanu, stiprināsim novada infrastruktūru, radot bāzi ekonomikas ilgtspējīgai attīstībai, autoceļu tīklam, ūdens un atkritumu saimniecībai, piesārņoto teritoriju attīrīšanai. Sekmēsīm produkcijas ar lielāku konkurētspēju un pievienoto vērtību ražošanu, veicinot jaunu darba vietu veidošanos.

Stimulēsīm videi draudzīgu zemkopību lauksaimniecisko ražošanu. Atbalstīsim zemniekus neatkarīgi no saimniecības lieluma.

Veicināsim bioloģiskās lauksaimniecības attīstību un uzņēmējdarbības veidu dažādošanu laukos.

Atbalstīsim zinātnieku un uzņēmēju ierosmi tautsaimniecībā izmantot atjaunojamus resursus - biogāzi, biodegvielu, vēja ģeneratorus, koksni, jo Burtnieku novada vide - lauksaimniecības zemes, meži, ūdeņi - spēj dot ievērojami vairāk energoresursu.

Sekmēsīm novada enerģētisko drošību, samazinot enerģētisko atkarību un ekonomējot energoresursus.

Komunālo saimniecību stiprināšana, atjaunojot nolietotās vai saimnieciski dārgas apkures, ūdens vada un notekūdeņu sistēmas ir būtiska prioritāte mūsu iecerēs uzlabot novada iedzīvotāju labklājību.

Gādāsim par to, lai ievērotu iedzīvotāju intereses un uzlabotos viņu dzīves apstākļi.

Burtnieku novada dome

"SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI" Deputātu kandidātu saraksts

Nr	Vārds, Uzvārds(15)	Dzimis	Darba vieta	Amats	Izglītība
1	<u>Edvīns Straume</u>	1956	Ziemeļvidzemes reģionālā valsts darba inspekcija	Vadītājs	augstākā
2	<u>Ilze Bule</u>	1972	"Tavs grāmatvedis" SIA	Valdes priekšsēdētāja	vidējā
3	<u>Aiva Ķibermane</u>	1968	Valmieras pārtikas ražotāju vidusskola	skolotāja	augstākā
4	<u>Vilnis Vasiljevs</u>	1971	VAAD Vidzemes reģionālā nodaļa	Vecākais inspektors	augstākā
5	<u>Gita Dukure</u>	1966	Piemājas saimniecība	Īpašniece	vidējā
6	<u>Ērika Grāpēna</u>	1967	"Ķekavas broileri" A/s	veikala vadītāja	vidējā
7	<u>Anna Āboliņa</u>	1943	Pašnodarbināta persona	zootehniķe, lopkopības pārraug	vidējā

8	<u>Mudīte Brice</u>	1955	Z/s "Jaunjērcēni"	līdzīpašniece	vidējā
9	<u>Jānis Ločmelis</u>	1956	"Ripo autocentrs" SIA	šoferis - sagādnieks	vidējā
10	<u>Modris Kaņeps</u>	1950	Z/s "Gulbīši"	darbinieks	vidējā
11	<u>Maiga Lauze</u>	1946	pensionāre		vidējā
12	<u>Inese Čivle</u>	1977	"ADAT-TI" SIA	direktore, valdes locekle	augstākā
13	<u>Vanda Dukse</u>	1943	pensionāre		vidējā
14	<u>Arta Masele</u>	1980	Valmieras pagasta padome	deju kolektīvu vadītāja	augstākā
15	<u>Vita Laure</u>	1962	Tieslietu Ministrija Ieslodzījuma vietu pārvalde Valmieras cietums	vecākā inspektore (juriste)	augstākā

Priekšvēlēšanu programma

Vīzija: Burtnieku novads spēcīgs, pašnodrošināts un attīstīts, bez atpalikušām nomalēm, ar augstu iedzīvotāju apmierinātības līmeni, attīstītiem novadiem kaimiņos.

Mērķis: godīga, profesionāla, kompetenta, neliela un efektīva pārvalde novadā, iesākto projektu attīstība, aktīva ES fondu izmantošana iedzīvotāju labklājībai un mazo uzņēmumu attīstībai. Darbs sabiedrības labā, pakļauts sabiedrības kontrolei un darbojas rokrokā ar nevalstiskajām organizācijām.

Prioritāte: CILVĒKS un viņa vajadzības.

Līdzeklis: TAISNĪGUMS – profesionālu cilvēku piesaiste mērķu sasniegšanai, atbildība par solījumiem, godīgums, tiesiskums, rūpes par novada iedzīvotāju šodienas un nākotnes interesēm, izmantot varas dotās iespējas iedzīvotāju labklājības celšanai.

Mēs nevēlamies Jums jaukt galvu ar nepiepildāmiem solījumiem. Valstī ir dziļa krīze. Nauda ir tik, cik ir. Izmantosim pieejamos līdzekļus saimnieciski, taupīgi, iedzīvotāju interesēs.

1. Pašvaldības pārvaldība

1.1. Informācijas pieejamība par novada domes darbību pakalpojumu centros un novada mājas lapā.

1.2. Vienots pašvaldības transporta līdzekļu parks, tehniskais dienests un centralizētā iepirkumu sistēma.

1.3. Domes kadru, struktūru optimizācija, audits, konkursi.

1.4. Pašvaldības īpašumu pārvaldīšana novada iedzīvotāju interesēs.

1.5. Burtnieku novadā iekļauto pašvaldību līdzšinējo darījumu audits (Valsts kontrole, KNAB), sabiedrības informēšana.

1.6. Uz IT tehnoloģijām bāzēta konkursa/iepirkumu sistēma.

1.7. Novada informatīvās avīzes izveide.

2. Uzņēmējdarbība, nodarbinātība

2.1. Mazo uzņēmumu attīstība novadā, biznesa atbalsta centra izveide. Ārvalstu kapitāla piesaiste-darbs ar pārstāvniecībām ārzemēs un potenciāliem investoriem.

2.2. Prioritātes: vietējie uzņēmēji, kā projektu īstenotāji, vietējo uzņēmēju projekti, vie-tējo resursu un izejvielu izmantošana projektu realizācijā.

2.3. Konsultatīvās padomes izveide: uzņēmēji, NVO, pašvaldība.

2.4. Subsidēto darba vietu izveide bezdarba mazināšanai.

2.5. Atbalsts godprātīgajiem uzņēmējiem, kuri ievēro LR likumdošanu, ir sociāli atbildīgi darba devēji.

2.6. ES fondu piesaiste uzņēmējdarbības veicināšanai, pašvaldības projektu īstenošanā.

2.7. Domes attīstības daļas kapacitātes palielināšana finanšu resursu piesaistei.

2.8. Nodokļu atlaides izglītības sistēmā un jauniešu sportā investējošiem uzņēmējiem.

2.9. Burtnieku ezers – novada zīmols. Tā aizsardzība un izmantošana novada attīstībā.

3. Sociālā aizsardzība, veselības aprūpe

3.1. Atbalsts sociāli neaizsargātākajai iedzīvotāju daļai.

3.2. Novada doktorātu izveide, darbības pilnveidošana un modernizācija.

3.3. Sociālā atbalsta apjoma saglabāšana krīzes laikā.

3.4. Psihologa palīdzība krīzes situācijā nonākušām ģimenēm, iedzīvotājiem.

3.5. Vientuļo pensionāru aprūpe un veselības pakalpojumu pieejamība dzīves vietā.

4. Drošība

4.1. Vienots video novērošanas dienests izglītības struktūrās.

4.2. Novada pašvaldības policijas izveide.

- 4.3.Sadarbība ar valsts policiju.
- 5.Transporta, infrastruktūra
- 5.1.Novada ceļu uzturēšana un rekonstrukcija.
- 5.2.Sabiedriskā auto transporta grafika pakārtošana sabiedrisko iestāžu darba laikiem.
- 5.3.Regulējamas gājēju pārejas izveide no Nameja alejas, pāri apvedceļam A3.
- 5.4.Bezvadu bezmaksas interneta piekļuves punkti novada pakalpojumu centros.
- 6.Komunālā saimniecība, enerģētika
- 6.1.Ēku energoefektivitāte, audits, siltināšana, pieguļošo teritoriju brauktuviņu segums, projektu izstrāde un realizācija.
- 6.2.ES fondu piesaiste energoefektivitātes uzlabošanai siltumražotāju renovācijai, daudz-dzīvokļu mājām, sabiedriskajām ēkām.
- 6.3.Siltuma ražošana, izmantojot atjaunojamos dabas resursus.
- 6.4.Daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana lēti un kvalitatīvi, nodarbinot vietējos iedzīvotājus, iesaistot dzīvokļu īpašniekus.
- 7.Izglītība, kultūra, sports, atpūta
- 7.1.PII iestāžu pakalpojumu nodrošināšana, attīstība un sadarbība ar citām pašvaldībām.
- 7.2.Lauku skolu saglabāšana: mātes/meitas skolu sistēmas izveide ar Valmieras pilsētu un citu novadu skolām.
- 7.3.Bibliotēku fonda un mācību līdzekļu digitalizācija, interaktīvo mācību/informatīvo līdzekļu izstrāde.
- 7.4.Pirmsskolas vecuma bērnu rotaļu istabu izveide pakalpojumu centros, logopēdu, fizioterapeitu u.c. speciālistu piesaiste.
- 7.5.Pašvaldībai pārtraukt finansēt profesionālo sporta biznesu.
- 7.6.Sporta NVO attīstība un sadarbība ar Bērnu sporta skolu uz Vidzemes Olimpiskā centra bāzes.
- 7.7.Velo/slēpošanas celiņu un daudzdzīvokļu māju pagalmu sporta laukumu izveide.

**Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija",
Apvienība "Tēvzemei un Brīvībai"/LNNK
Deputātu kandidātu saraksts**

Nr	Vārds, Uzvārds(16)	Dzimis	Darba vieta	Amats	Izglītība
1	<u>Jānis Jurašs</u>	1945	SIA "Burtnieku zirgraudzētava"	valdes priekšsēdētājs	augstākā
2	<u>Gints Ansons</u>	1967	SIA "ESTERES V.G."	valdes priekšsēdētājs	vidējā
3	<u>Ivars Kokenbergs</u>	1957	AS "Rīgas Starptautiskā autoosta"	valdes loceklis	augstākā
4	<u>Vīta Štromberga</u>	1983	SIA "DnB Nord Lizings"	līzings projekta vadītāja	augstākā
5	<u>Ārija Krauze</u>	1955	Matīšu pamatskola	skolotāja	augstākā
6	<u>Gints Lūkins</u>	1970	SIA "Lūkini"	valdes priekšsēdētājs	vidējā
7	<u>Uldis Millers</u>	1950	Burtnieku Ausekļa vidusskola	skolas direktors	augstākā
8	<u>Dace Pāže-Rumbeniece</u>	1972	SIA "INNELLA"	valdes priekšsēdētāja	augstākā
9	<u>Aivars Zeiļa</u>	1961	AAS "Balta"	īpašuma atlīdzību daļas eksperts	augstākā
10	<u>Ilgonis Skulte</u>	1967	AS "SCO centrs"	auto krāna vadītājs	vidējā
11	<u>Gunārs Laizāns</u>	1958	SIA "IGL vet. serviss"	vetārsts	augstākā
12	<u>Ilze Semjonova</u>	1967	SIA "Mervoss"	valdes priekšsēdētāja	augstākā
13	<u>Guntis Viziņš</u>	1949	SIA "Burtnieks"	valdes priekšsēdētājs	vidējā
14	<u>Vija Grīse</u>	1938	pensionāre		vidējā
15	<u>Uldis Krauze</u>	1978	AS "SCO centrs"	tehniskā biroja speciālists	augstākā
16	<u>Jānis Matisons</u>	1989	SIA "KRIFONIS"	golfa laukuma vadītājs	pamata

Priekšvēlēšanu programma

Savā darbā Burtnieku novadā mēs spējam īstenot LSDSP un TB/LNNK programmas mērķus — nodrošināt Burtnieku novada iedzīvotāju sociālo labklājību kopumā un individuāli, kā arī novada teritorijas ilgtspējīgu attīstību, vairojot novada materiālās, kultūras un intelektuālās vērtības.

Mūsu devīze — sociāli nodrošināti un ekonomiski aktīvi cilvēki sakoptā vidē.

Racionāli izmantojot Burtnieka novada rīcībā esošo budžetu, mēs zinām, kā realizēt mūsu izvirzītās prioritātes:

Tautsaimniecībā:

Nodrošināsim kvalitatīvu komunālo pakalpojumu pieejamību, saglabājot iespējami zemākus tarifus; Atbalstīsim esošos uzņēmējus un veicināsim jaunu uzņēmēju ienākšanu novadā, šādi radot jaunas darba vietas un sakārtojot infrastruktūru;

Veicināsim individuālo un daudzdzīvokļu apbūvi, kā arī atpūtas zonu veidošanos novada teritorijā;

Veicināsim autoceļu tīkla paplašināšanu un seguma kvalitātes uzlabošanu, kā arī novada ceļu uzturēšanu un rekonstrukciju;

Nodrošināsim sakaru un informācijas tehnoloģiju pieejamību;

Reģistrēsim esošos novada zemes īpašumus un kopā ar tiem risināsim jautājumus par novadam izdevīgas ekonomiskās darbības veicināšanu;

Panāksim, lai Burtnieku ezers tiktu apsaimniekots tā, lai tas būtu pieejams visiem, gan tūristiem, gan makšķerniekiem, gan zvejniekiem;

Piedalīsimies dažādu projektu realizācijā, lai piesaistītu papildus finansu resursus.

Sociālajā jomā:

Garantēsim novada iedzīvotājiem valsts noteiktos dzīves standartus, sniedzot dažāda veida pabalstus un materiālo palīdzību (bērnu audzināšanai un izglītošanai, skolēnu transporta izdevumiem, medicīnas pakalpojumiem, vientuļajiem un maznodrošinātajiem pensionāriem un invalīdiem, ārkārtas situācijām, utt.);

Izveidosim novada sociālo dienestu, kurā darbotos profesionāli sagatavoti darbinieki;

Atbalstīsim pensionārus (jo īpaši vientuļos) gan materiāli, gan sniedzot morālo palīdzību;

Sadarbībā ar Valsts nodarbinātības dienestu sekmēsīm algoto pagaidu sabiedrisko darbu organizēšanu un skolu jauniešu nodarbināšanu vasaras brīvlaikā.

Pārvaldē:

Veicināsim pašvaldības administratīvo reorganizāciju, lai palielinātu tās darbības kapacitāti;

Nodrošināsim pašvaldības iestāžu darba stabilu plānveida attīstību;

Uzlabosim novada iedzīvotāju un pašvaldības administratīvā aparāta tiešo saikni.

Izglītībā, kultūrā un sportā:

Saglabāsim un attīstīsim esošās izglītības, kultūras un sporta iestādes;

Īstenosim tūrisma politiku, nodrošinot novada kultūrvēsturisko un atpūtas objektu sakopšanu un attīstību;

Kopīgi ar novada iedzīvotājiem veidosim novada tēlu visas valsts mērogā, akcentu liekot uz to, ka mūsu teritorijā atrodas Burtnieku ezers, upe Gauja, latviskās kristietības pirmsākumi – Burtnieku un Matīši baznīcas.

Atbalstīsim jaunatnes organizācijas, sporta un interešu klubus, kā arī pensionāru padomes darbību Burtnieku novadā;

Sekmēsīm jauniešu pilnvērtīgu brīvā laika pavadīšanu un veselīga dzīves veida popularizēšanu, organizējot atpūtas, sporta un kultūras pasākumus, kā arī jauniešu nometnes;

Stimulēsīm un atbalstīsim mūsdienīga mācību procesa organizāciju, nodrošinot sabiedriskajai un individuālajai dzīvei nepieciešamo zināšanu un prasmju apgūšanu.

Burtnieku novada dome

"Jaunais laiks" deputātu kandidātu saraksts

Nr	Vārds, Uzvārds(15)	Dzimis	Darba vieta	Amats	Izglītība
1	<u>Raimonds Indrāns</u>	1963	SIA Vidzemes koku eksports	Valdes priekšsēdētājs	vidējā
2	<u>Dace Čilipāne</u>	1962	SIA DO RENCĒNI	Valdes locekle	augstākā
3	<u>Zenta Skrastiņa</u>	1944	ZS Renči	Daiļdārzniece	augstākā
4	<u>Mārtiņš Kozlovskis</u>	1985	AS Swedbank, Valmieras filiāle	Uzņēmumu klientu menedžeris	augstākā
5	<u>Ilmārs Kurts</u>	1956	Ziemeļvidzemes virsmežniecība, Strenču mežniecība	Mežsargs	vidējā
6	<u>Zane Garsele</u>	1981	ZS Gerliņi - Mālaini	Kempinga "Ezerpriedes" vadītāja	augstākā
7	<u>Guntars Krūmiņš</u>	1966	Burtnieku Ausekļa vidusskola	Skolotājs	augstākā

8	Uģis Banders	1965	SIA Skurstenis.lv	Valdes priekšsēdētājs	vidējā
9	Vita Ozerinska	1970	ZS Renči	Īpašniece	vidējā
10	Pēteris Sņķers	1963	SIA AGA	Tirdzniecības pārstāvis	augstākā
11	Aivars Bērziņš	1967	Dz.ĪKS Variants	Valdes loceklis	augstākā
12	Aigars Bērzs	1981	SIA PROGREDI GROUP	Valdes priekšsēdētājs	augstākā
13	Jānis Bērziņš	1951	IU ROJ	Īpašnieks	augstākā
14	Teiksmā Purīna	1953	SO Vides aizsardzības klubs Burtņieku nodaļa	Nodaļas vadītāja	vidējā
15	Bernadīta Malzube	1945	Pensionāre		vidējā

Priekšvēlēšanu programma

MŪSU MĒRĶIS: LATVISKS, SAIMNIECISKI ATTĪSTĪTS UN SAKOPTS BURTNIEKU NOVADS!
MŪSU PRIORITĀTES:

1. Vienmērīga un līdzvērtīga visu Novada pagastu attīstība iedzīvotāju labklājībai.
2. Saimnieciski, zinātniski un sociāli pamatota Burtņieku ezera apsaimniekošana.
3. Visu pagastu iesākto lietderīgo attīstības projektu turpināšana.

PAŠVALDĪBA

1. Profesionālas, saimnieciskas un godprātīgas Novada pārvaldes izveide.
2. Racionālu un efektīvi funkcionējošu komunālo, izglītības un sociālo struktūru izveidošana.
3. Burtņieku ezera apsaimniekošanas stratēģijas izstrāde un tās realizēšana.
4. ES fondu līdzekļu izmantošana infrastruktūras attīstībai, Burtņieku ezera apsaimniekošanai, komunālās saimniecības modernizēšanai.
5. Mūsdienīga Novada tūrisma informācijas centra un informācijas portāla izveide, veicinot Novada atpazīstamību Latvijas un starptautiskā mērogā.
6. Aktīva sadarbība ar Valmieras pilsētu un apkārtējiem novadiem.

SOCIĀLIE JAUTĀJUMI

1. ašas sociālo jautājumu aģentūras izveide, tās uzdevumi:
 - Pensionāru dzīves kvalitātes uzlabošana,
 - Izglītības un komunālo maksājumu pabalstu nodrošināšana maznodrošinātajām ģimenēm,
 - Palīdzība ģimenēm, kuras jaunajos ekonomiskajos apstākļos ir zaudējušas iztikas avotus,
 - Sociālās aprūpes pakalpojumu nodrošināšana pensionāriem un invalīdiem.
2. Novada iedzīvotājiem dot iespēju izaudzēt lauksaimniecības produktus pašu patēriņam.
3. Novada dzīvojamā fonda un iestāžu ēku energoefektivitātes palielināšana, ēku siltināšana un apkures sistēmu modernizācija.
4. Bezdarbnieku apmācības un iesaistīšanas darba tirgū veicināšana.
5. Komunālo maksājumu samazināšana pagastos, kuros šo maksājumu cenas ir nepamatoti augstas.

IZGLĪTĪBA, KULTŪRA UN SPORTS

1. Izglītības iestāžu saglabāšana un modernizācija.
2. Kultūrvēsturisko vērtību saglabāšana
 - Burtņieku muižas parks,
 - Burtņieku baznīcas komplekss,
 - Valmiermuižas vēsturiskais centrs,
 - Matīšu un Ēveles baznīcas
3. Jaunu un esošo kultūras projektu atbalstīšana.
4. Kultūrainavas un aizsargājamo dabas objektu un teritoriju saglabāšana.
5. Jaunās paaudzes vispusīgu izglītības un brīvā laika pavadīšanas iespēju veidošana.
6. Sporta un fizisko aktivitāšu veicināšana, atbalstīšana.

UZŅĒMĒJDARBĪBA

1. Uzņēmējdarbības vides uzlabošana, atbalsts jaunu darba vietu radīšanai, mazinot darbaspēka, jaunatnes un inteliģences aizplūšanu no Novada.
2. Novadā ražotās produkcijas tirgus izveide, atbalsts vietējo uzņēmēju konkurētspējas paaugstināšanai.
3. Atbalsts amatniecībai, nelauksaimnieciskajai ražošanai un tūrisma uzņēmējdarbībai.
4. Atbalsts vietējo atjaunojamo energoresursu ieviešanai siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanā.
5. Atbalsts zemes un mežu racionālai un ilgtspējīgai apsaimniekošanai.

Bibliotēkas ziņas

Piektdien 8. maijā Valmieras pagastā notika 8. Grāmatu svētki. Svētkos piedalījās arī Matīšu bibliotēkas lasītāji. Īpašs paldies Ausmai Grīnhofai, Valijai Devjatņikovai, Ligitai Jenčai un 8. klases skolniecēm Lindai Balaško un Karīnai Brīnumai, jo no dalībnieku skaita ir atkarīgs, par kādu summu bibliotēka iegūs dāvanu kartes grāmatu iegādei. Pateicoties bibliotēkas atbalstītājiem būs iespēja papildināt krājumu ar jaunām grāmatām. Domāju, ka svētku dalībnieki guva arī emocionālu baudījumu, klausoties publicisti un rakstnieci Moniku Zīli. Netradicionāla bija tikšanās ar grāmatas „Kā novērst spriedzi sevī” autoru Visvaldi Bebrišu. Varēja piedalīties „Latvijas Avīzes”, un Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā publiskā diskusijā „Valsts atbalsts ģimenēm – Eiropas pieredze”.

Bibliotēkas vadītāja Agita Zalte

Turpinām informēt vēlētājus!!!

Iepriekšējās balsošanas dienas 3.,4.,5. jūnijā. Norādītos darba laikos, vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā nevarēs nobalsot, var nobalsot iepriekš, tajā vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā viņi reģistrēti. Izmantojiet šo iespēju šajās dienās nobalsot!

Par balsošanas kārtību:

- > Vēlētājs balso tajā vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā viņš ir reģistrēts.
- > Vēlētājs iecirkņa komisijai uzrāda Latvijas Republikā derīgu personu apliecinošu dokumentu: vēlētājs, kurš ir Latvijas pilsonis, – Latvijas pilsoņa pasi,
- > Iecirkņa komisija nodrošina, lai pie ieejas balsošanas telpā vēlētāji var noskaidrot savu kārtas numuru vēlētāju sarakstā
- > Vēlētājs, kuram ir tiesības piedalīties gan Eiropas Parlamenta vēlēšanās, gan republikas pilsētas domes vai novada vēlēšanās, no iecirkņa komisijas saņem:
 - 1) Eiropas Parlamenta vēlēšanās pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmju komplektu un ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu Eiropas Parlamenta vēlēšanu aploksni / zilā krāsā/**
 - 2) republikas pilsētas domes vai novada vēlēšanās pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmju komplektu un ar attiecīgās iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu republikas pilsētas domes vai novada domes vēlēšanu aploksni / sarkanā krāsā/**
- > Eiropas Parlamenta vēlēšanu zīme jāliek Eiropas Parlamenta vēlēšanu aploksnē / zilā/ , savukārt republikas pilsētas domes vai novada domes vēlēšanu zīme – republikas pilsētas vai novada domes vēlēšanu aploksnē / sarkanā/. Vēlētājs, kuram ir tiesības piedalīties vienās vēlēšanās, saņem attiecīgo vēlēšanu zīmju komplektu un aploksni. Šī prasība stingri jāievēro, citādi vēlēšanu zīmes būs nederīgas.

> Vēlēšanu telpās ierīkojams atsevišķs nodaļums, kur vēlētājs vienatnē ieliek aploksnē vienu vēlēšanu zīmi un aploksni aizlīmē.

> Vēlēšanu zīmē pretī kandidātu uzvārdiem atzīmei paredzētajā vietā vēlētājs pēc savas izvēles var izdarīt **atzīmi “+”, neizdarīt atzīmi vai svītrot kandidāta vārdu un uzvārdu.**

> Atzīmi “+” pretī kāda kandidāta uzvārdam vēlētājs izdara, ja viņš īpaši atbalsta šā kandidāta ievēlēšanu. Ja vēlētājs neatbalsta kādu no šajā vēlēšanu zīmē esošajiem kandidātiem, viņš svītrot šā kandidāta vārdu un uzvārdu. Vēlētājs var ielikt aploksnē arī negrozītu (bez atzīmēm) vēlēšanu zīmi.

> Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas aploksnē un aploksnē aizlīmēšanas šo vēlēšanu zīmi vai aploksni ir sabojājis, iecirkņa komisija viņam izsniedz attiecīgi jaunu vēlēšanu aploksni (saņemot atpakaļ sabojāto) vai jaunas visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes (iepriekš izsniegtās vēlēšanu zīmes paliek vēlētāja rīcībā). Par atkārtotu vēlēšanu aploksnē saņemšanu vēlētājs parakstās atsevišķā sarakstā

> Kad vēlētājs ir izdarījis savu izvēli, vēlēšanu zīmi ielicis aploksnē un aploksni aizlīmējis, viņš iecirkņa komisijas pārstāvja klātbūtnē iemet aploksni vēlēšanu kastē



Pasmaidi māmiņ šodien,
Šodien pasaule zied.
Pasmaidi māmiņ šodien,
Šodien zvaigznītes dzied.

Apkārt viss ir tik trausls,
Kristāla piekariņš trīs...
Pateiksi skaļāku vārdu,
Saplīsis, sašķīdis!

Mīļi sveicam visas māmiņas Mātes dienā!

Skolas kolektīva vārdā sveicu visas Burtnieku novada māmiņas Mātes dienā un lai mīlestības pilns ir

15.maijs – Starptautiskā ģimenes diena!

Rit pēdējais darba cēliens, manuprāt, pats grūtākais un atbildīgākais, it sevišķi 9.klases skolēniem. Lai pietiek pacietības un centības mācību gadu pabeigt ar labām sekmēm! Aicinu skolēnu vecākus apmeklēt

28.maijā plkst.9.30 skolas zālē mācību gada izskaņas koncertu.

Skolas direktore Veneranda Logina

Dzer dāvāto prieku
no kausiņiem maziem,
lai pietiek ik dienai,
kas tālāk steidz.
Liec skaistākos mirkļus
krātuvē dziļā,
kad skumji-
tos pārcilāt neizbeidz

SVEICAM DZĪVES JUBILEJĀS!

Mariju Gūti	55 gados
Jeļenu Daizi	60 gados
Intu Kodolu	60 gados
Regīnu Kubišu	60 gados
Ilgu Čamu	75 gados
Ivaru Lindi	70 gados
Austru Matvejevu	70 gados

Piektdien, 22.maijā plkst.20.00
Matīšu estrādē

**Tautisko deju kolektīvu
sadančošanas koncerts**

"NAKTSPUTNI"

Ieeja uz koncertu 1.00 Ls,
uz visu vakaru 1,50 Ls

Pirmā ZAĻUMBALLE kopā ar grupu
"Sandra"

Ieeja tikai uz balli 2.00 Ls

Līdzjūtība

Ļoti pietrūks tavu vārdu,
Pietrūks tevis – roku dot.
It nekad neviens vairs tādu
Nespēs tevi atkārtot.
*Izsakām līdzjūtību Igora Paņina tuviniekiem,
viņu mūžības ceļā pavadot.*

Burtnieku novada dome

Un pēkšņi iestājās Klusums,
Un pēkšņi apstājās Laiks.
*Izsakām līdzjūtību Jāņa Kazaka tuviniekiem,
aizsaules ceļā pavadot.*

Palika draugi,
palika radi,
Un Tu aizbrauci klusi, klusi...
*Mūsu līdzjūtība Pētera Pauļa Grablikas
tuviniekiem, viņu aizsaules ceļā pavadot.*

Es ritu –
Skan sērās vēja kokle sārtā miglā,
Mirdz rāsas vaiņags tālumā aiz manis,
Es ritu, projām ritu.
*Izsakām visdziļāko līdzjūtību Aivara Apsītes
tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot.*

*Burtnieku novada dome,
pensionāru padome*

MATĪŠU Sv. MATEJA BAZNĪCĀ

31.maijā pl.11.00
VASARSVĒTKU DIEVKALPOJUMS

14.jūnijā pl.11.00
DIEVKALPOJUMS